
 

 

Tyczyn, dnia 20 września 2017 r.  
Rada Miejska 
ROR.0002-1.41.2017 
 

 
Protokół Nr 41/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 20 września 2017 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 
Ad.1. Otwarcie sesji, ustalenie porządku obrad. 
Obrady XLI sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Tyczynie o godz. 14.30 otworzył   
Adam Skowroński Przewodniczący Rady Miejskiej. Powiedział, że sesja jest zwołana   
w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym mającej charakter sesji 
nadzwyczajnej.  Powitał radnych i zaproszonych gości.  
Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (nieobecny: Tomasz Chlebek) - 
załącznik nr 1 - na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Ad.2.  Ustalenie porządku obrad. 
Wnioskodawca nie wniósł uwag do porządku obrad. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. 
„Zwi ększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF” dofinansowanego w 
ramach osi priorytetowej III. Czysta energia, działania 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpac-
kiego na lata 2014-2020.  

5. Zakończenie sesji. 
 
Ad.3. Uchwała: w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości. 
- Pracownik UM, Aleksandra Szymańska powiedziała, że działka nr 804/3 obręb Kielna-
rowa stanowi własność Skarbu Państwa w zarządzie Agencji Nieruchomości Rolnych. 
Wymieniona działka stanowi część drogi publicznej Kielnarowa Wólka, drogę o na-
wierzchni żwirowej, która utrzymywana jest przez Gminę Tyczyn i stanowi sieć dróg 
gminnych.  Wyjaśniła, że nieruchomości wchodzące w skład Zasobu, zajęte pod drogi 
gminne, powiatowe i wojewódzkie oraz grunty przeznaczone na te cele w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy, Agencja może, w drodze umowy, nieodpłatnie   
przekazać na własność jednostce samorządu terytorialnego. 
Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 
podjęła uchwałę Nr XLI.285.17 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości. 
 
Ad.4. Uchwała: w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn.   
„Zwi ększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF” dofinansowanego   
w ramach osi priorytetowej III. Czysta energia, działania 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane 



 

2 
 

Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpac-
kiego na lata 2014-2020.  
 
- Burmistrz, J. Skotnicki powiedział, że w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego zostało zaplanowane do realizacji   
przedsięwzięcie pn. „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie 
ROF”. Liderem projektu jest Stowarzyszenie Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego, 
partnerami – gminy. Przedmiotem projektu jest budowa i uruchomienie 127 nowych insta-
lacji fotowoltaicznych zlokalizowanych w obrębie i przeznaczonych na użytek instytucji 
celu publicznego na terenie w/w gmin. Zakres rzeczowy gminy Tyczyn obejmuje montaż 
instalacji fotowoltaicznych na budynkach: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i klubowym 
MKS STRUG w Tyczynie; Szkoły Podstawowej w Hermanowej; Szkoły Podstawowej   
w Kielnarowej; Szkoły Podstawowej w Matysówce; Szkoły Podstawowej w Borku Sta-
rym. Dodał, że 31 maja br. złożono w Urzędzie Marszałkowskim wniosek o dofinansowa-
nie w/w projektu. Wniosek został pozytywnie zweryfikowany pod względem formalnym. 
Projekt uzyskał także pozytywną ocenę zgodności ze Strategią ZIT ROF i został zakwalifi-
kowany do oceny merytorycznej. Zakończenie oceny merytorycznej i podpisanie umowy   
o dofinansowanie przewiduje się na wrzesień 2017 r. Dokumentem niezbędnym przy pod-
pisaniu umowy jest - oświadczenie dotyczące zabezpieczenia środków finansowych na 
realizację inwestycji.  
Wobec braku uwag i pytań Przewodniczący zarządził glosowanie uchwały.  
Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 
podjęła uchwałę Nr XXXIV.232.17 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację 
projektu pn. „Zwi ększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF” 
dofinansowanego w ramach osi priorytetowej III. Czysta energia, działania 3.4 Roz-
wój OZE – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.  
 
Ad.17. Zakończenie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Adam Skowroński   
o godz. 15.00 zamknął XLI sesję Rady Miejskiej w Tyczynie.  
 
Protokołowała:  
Dorota Michalak   
 
      Przewodniczył  
     Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
      Adam Skowroński 
 
 
       
 
Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 20 września 2017 r. zarejestro-
wany został na nośniku elektronicznym (płyta CD) – dostępny w biurze rady.  


